
         

                                                                                                                                                                       

          MĚSTYS VELKÉ NĚMČICE 

      Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
 

Obecně závazná vyhláška městyse Velké Němčice č. 1/2017                                                                 

                             o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo městyse Velké Němčice se na svém zasedání dne 20. července  2017 

usnesením č. 3/2017 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84  

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení) , ve znění obecních 

předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku : 

 

                                 Článek 1 

                                 Předmět 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení vyjímečných případů,    

při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, nebo žádnou než  

stanoví zákon. 

 

-  Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k    

    ochraně  hlukem v době nočního klidu. 

-  Tato obecně závazná vyhláška vymezuje dobu, ve které lze veřejné produkce    

    konat a to v rozsahu nezbytně nutném k zajištění veřejného pořádku. 

-  Touto obecně závaznou vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené  

    zvláštními právními předpisy pro hygienické limity hluku. 

 

                                              

                                     Článek 2 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny

1
. 

 

 

-------------------------------------------------------------------------- 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích , ve znění 

pozdějších předpisů platí , že : ,, Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6 hodiny. 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit vyjímečné případy, zejména slavnosti, nebo 

obdobné společenské rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, 

nebo žádnou." 

 

                                            

 

 



                                               Článek 3 
Stanovení vyjímečných případů, při nichž je doba nočního klidu    

vymezena  dobou kratší, nebo žádnou 

 

     Doba nočního klidu se vymezuje od 00,00 hod. do 06,00 hod. a to v  

     následujících případech: 

 -  v noci z 24. prosince na 25. prosince, 

 

    Doba nočního klidu se nevymezuje  v  následujících případech , kdy se  

    konají tradiční společenské a sportovní akce: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna 

b) v době konání Mysliveckého plesu - jeden v lednu, nebo únoru 

c) v době konání Hasičského  plesu - jeden v lednu, nebo únoru 

d) v době konání výstavy vín - jednou v únoru, nebo březnu 

e) o Velikonoční neděli a o Velikonočním pondělí 

f)  v době konání akce Otevřené sklepy jednou v dubnu 

g) v noci z 30. dubna na 1. května ( pálení čarodejnic) 

h) v době konání májové zábavy, vč. pátečního stavění máje jednou v květnu 

i) v době konání hudebních festivalů a letních nocí  - jednou v červnu, červenci  

    a srpnu 

j) v době konání tradičních Vavřineckých hodů s předhodovým posezením u  

   cimbálu , vč. pátečního stavění máje - jednou v srpnu 

k) v době konání Farního dne - jednou v září 

l) v době konání setkání  zahrádkářů a příznivců na Mlýně - jednou v září 

m) v době konání svěcení Svatomartinských vín - jednou v listopadu 

n) v době konání kulturní akce ,,Setkání s důchodci" - jednou v listopadu 

o) v době konání Štěpánské zábavy - jednou v prosinci 

 

Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v této obecně závazné 

vyhlášce  bude zveřejněna Úřadem městyse Velké Němčice na úřední desce minimálně 5 dnů 

před datem konání. 

 

 

                                       Článek 4 

                                 Účinnost  

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni  

vyhlášení. 

 

 

František Smetana                                                            Pavel Nápravník 

  starosta                                                                             místostarosta 

 

                              

 


